
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 29» с. Окунев Нос 

(МБДОУ «Детский сад № 29» с. Окунев Нос) 

 

ПРИКАЗ 

29 марта  2023 г                                № 29031– о. д. 

О введении ограничительных мероприятий 

(карантина) в группе «Теремок» 

МБДОУ «Детский сад № 29»  с. Окунев Нос. 

 

     С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждения 

возникновения и распространения инфекционного заболевания в детском коллективе, 

руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 г. 

N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании 

сведений  о заболеваемости, предоставленных воспитателями, родителями (законными 

представителями) воспитанников и сотрудниками ФАП с. Окунев Нос (более 50 % 

заболевших в группе) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Приостановить образовательный процесс в группе «Теремок» МБДОУ «Детский сад № 

29» с. Окунев Нос, с 30 марта 2023 года по 5 апреля 2023 года. 

2. Отменить проведение всех видов мероприятий (культурных, спортивных) в 

помещениях данной группы. 

3.  Воспитателям – Динер Э.И., Зотовой Н.В.– обеспечить  информационно - 

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) воспитанников о 

целях, сроках  ограничительных мер, необходимых мероприятиях, в том числе со стороны 

родителей. 

4.  Всем сотрудникам группы «Теремок»  провести все необходимые дезинфекционные 

мероприятия во вверенных им помещениях и территориях 

- Динер Э.И., Зотова Н.В., Филиппова М.В., Хозяинова Л.А. - приемная, групповая, 

туалетная, буфетная, тамбура. 

-Малышок В.И. и Филиппов М. П. оказывают помощь в обработке ковров и постелей. 

  5. Сотрудникам пищеблока – Поздеевой Е.А., Поздеевой М.В., Хозяиновой Л.А.  

провести все необходимые дезинфекционные мероприятия во вверенных им помещениях 

и территориях – пищеблоке, продуктовой кладовой 

  6. Оператору стиральных машин, Поздеевой М.В., провести генеральную уборку в 

прачечной / гладильной 

     7. Информировать о карантине ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике 

Коми» (Янковичене В.Г), Управление образования, ФАП с. Окунев Нос 

     8. Разместить данный приказ на информационном стенде и сайте ДОУ 

     9. Воспитателям  группы «Теремок» обеспечить реализацию образовательных программ 

во 2 полугодии 2022-2023  учебного года в полном объеме. 

     10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                            О.В. Рожкова 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-03-29T15:14:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД№29" С.ОКУНЕВ НОС
	Я являюсь автором этого документа




